Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

"Основная общеобразовательная школа №2 г. Олонца
имени Сорвина Валентина Дмитриевича"

ПРИКАЗ

От   30.08.2023  г

     №  209
Об организации питания

учащихся и сотрудников школы

в 2023-2024  учебном году.

С целью  организованного питания обучающихся и работников на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить режим питания обучающихся согласно графику.
2.Организовать:

2.1.Одноразовое бесплатное горячее питание для обучающихся из малообеспеченных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации; семей «группы риска».

2.3.Одноразовое бесплатное горячее питание для всех обучающихся 1-4 класса.

2.4.Двухразовое горячее питание для всех  желающих обучающихся.

2.5. Двухразовое горячее питание для обучающихся ОВЗ.

2.6.Горячее питание для работников школы  по свободному режиму, но с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм.
3.Назначить  ответственной за организацию питания и дежурства в столовой Иванову Т.П., Леонтьеву А.А..

 4.Ответственность за отчет по охвату питанием  учащихся в школе возложить на Белозерову Е.А.
5.Ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических требований к организации питания, бракераж пищи возложить на медицинского работника  ГБУЗ «Олонецкая ЦРБ»

6.Ответственность за организацию питания в классах возложить на классных руководителей.

7.Ответсвенность за  соблюдение санитарно-гигиенических навыков  в  столовой возложить на ЗАХЧ.
8.Определить место для приема  пищи   всех  работников школы - столовая.

Допускается прием  пищи в других помещениях школы  в нерабочие часы работы столовой

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                                      А.А.Фадеева

Ознакомлены:

	ФИО
	Подпись /дата
	ФИО
	Подпись/дата

	Андреева Н.И.

	Леонтьева А.А

	Белозерова Е.А.

	Лесик О.Н.

	Богданова Н.Н.

	Ляккоева А.М.

	Бутырева Г.Ю.

	Мануйлова В.В.

	Васильева Г.Ч.

	Назарова Д.В.

	Васильева Л.В.

	Ниеми Е.А.

	Вахрамеева Е.Е.

	Никитина Л.Л.

	Виглиева М.В.

	Новиков В.Н.

	Воронин В.П.

	Оленина К.М.

	Давыдова Г.Ю.

	Павлов Р.В.

	Зимина С.В.

	Павлова И.В.

	Зотеева О.В.

	Павлова Л.А

	Иванова Е.А.

	Петрова Т.В.

	Иванова М.А.

	Поддубная Л.Н

	Иванова Т.П.

	Сафонова И.Н.

	Ильин В.В.

	Свиридова С.Н.

	Инжуватова Л.А.

	Семенова Т.В.

	Исакова Н.Г.

	Сичинава О.А.

	Канаева Н.Ю.

	Спиридонова В.И.

	Квашнина Л.В.

	Терентьева Е.И.

	Кириллова И.Ю.

	Толстокорова Н.С.

	Кириллова Н.Г.

	Фадеева Н.И.

	Клименко Е.П.

	Федулова Г.А.

	Кокорина С.В.

	Храпко Н.И.

	Кохова Л.А.

	Чубиева Н.В

	Круглова Т.А.

	Чабан О.Н.

	Крузе Е.И.

	Шишкина Г.Н.

	Лааксо Л.А.